R E Q U E R I M E N T O  Nº. 788
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os serviços de internet e telefone possuem um papel essencial no cotidiano de grande parte da população, os quais são utilizados para os mais variados fins como estudo, compras, pagamentos diversos, entre outros;

Considerando que, atualmente, os moradores do Residencial Plaza Martin não dispõem dos referidos serviços,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Gerente Institucional da Vivo do Interior de São Paulo, LUIZ EDUARDO DARUIZ CORRÊA, solicitando informar sobre a possibilidade de disponibilizar o serviço de internet e telefone no Residencial “Plaza Martin”, localizado na Avenida Deputado Dante Delmanto, atendendo aos anseios de seus moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2016.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO
PSDB

	JOÃO ELIAS
SD

	VALMIR REIS
PPS

IBSC/dcv